
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 1 ноября 2019 года № 746-п  

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  
Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 1 ноября 2019 
года № 746-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидии на 
возмещение затрат автотранспортным предприятиям, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам» следующие 
изменения: 

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации»; 



 

2) в приложении «Положение о предоставлении из бюджета города Омска 
субсидии на возмещение затрат автотранспортным предприятиям, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам»: 

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. К категории лиц, имеющих право на получение субсидии, относятся 

юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), соответствующие в своей деятельности следующим критериям:  

1) наличие затрат, связанных с осуществлением автотранспортными 
предприятиями регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам; 

2) использование подвижного состава, зданий, сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности, для оказания услуг по перевозке пассажиров и 
багажа.». 

- пункт 5 исключить; 
- в пункте 12: 
в подпункте 3 точку заменить на точку с запятой; 
дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении 

соглашения при недостижении согласия по новым условиям в соглашение в 
случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 
невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 
соглашении.»; 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города 
Омска и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
города Омска. 

 
 

Мэр города Омска О.Н. Фадина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


